
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais 
 

EDITAL  Nº 202,  DE 30 DE JUNHO DE 2014. 
DIVULGA  RESULTADO FINAL  DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA  DO  NORTE  DE  MINAS  GERAIS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e, 
considerando o que consta do Processo nº 23414.0000388/2014-96,  resolve:

 Divulgar  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Professor 
Substituto,  objeto do Edital nº 176, de 09/06/2014, publicado no DOU de 10/06/2014, para o 
CÂMPUS PIRAPORA:

Área de Atuação:  FÍSICA
Nº 

Insc.
Nome do Candidato Prova de Desempenho 

Didático
Prova de 
Títulos 

Total Classifi-
cação

05 Hugo Leonardo Silva Almeida 89,70 5,00 94,70 1º
06 João Paulo de Freitas Castro 66,30 7,00 73,30 2º
01 Shirley Janaine Barbosa 62,50 10,00 72,50 3º
02 Victor Peres Silva 63,00 0,00 63,00 4º
03 Richard Batista Garbaccio 35,50 - 35,50 N/C
04 Danielly  Fernanda  Nogueira 

Rodrigues Moraes
- - - N/P

  Área de Atuação: QUÍMICA
Nº 

Insc.
Nome do Candidato Prova de Desempenho 

Didático
Prova de 
Títulos 

Total Classifi-
cação

02 Amanda Souto Machado 72,25 0,00 72,25 1º
04 Rogério Aparecido de Souza 63,87 0,00 63,87 2º
01 Eloá Mangabeira Santos 60,12 0,00 60,12 3º
05 Valdemir Soares de Morais 49,25 - 49,25 N/C
03 Edson Barbosa Andrade - - - N/P
06 Gizelle Coelho Azevedo - - - N/P

 Legenda:  N/C = Não Classificado na Prova de Desempenho Didático.
                  N/P = Não Participou da Prova de Desempenho Didático.

 
Prof. Edmilson Tadeu Cassani

Reitor Substituto 

1


